
Id: ADDFG-OISYI-YXULL-WMUVS-ERTAD. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR V/35/11
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 29 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat związanych z pobytem dzieci w Przedszkolu w Czarnej 
Białostockiej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 175 
poz. 1441 i 1457; z 2006 r. z Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146; z 2011 Nr 21, poz. 113) 
w związku z art. 5a ust. 2 pkt. 1 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1051, Nr 167, poz. 1400, 
Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz.1658; z 2007 
r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 
181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216 poz. 1370 Nr 235, poz. 
1618; z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Czarna 
Białostocka w zakresie podstawy programowej, określonej w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za świadczenia przedszkola wykraczające poza podstawę programową 
wychowania przedszkolnego realizowaną w wymiarze 5 godzin dziennie, ustala się opłatę 
miesięczną w wysokości 6,2 % kwoty przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej 
za II kwartał każdego roku. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) realizację innowacyjnych programów opracowanych przez nauczycieli wykraczających 
poza treści podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 

2) prowadzenie zajęć mających na celu obeznanie dzieci z pismem jako metodą 
przekazywania ważnych informacji, z zastosowaniem elementów metody naturalnej nauki 
języka lub elementów metody „Dobry start” M. Bogdanowicz, 

3) prowadzenie zajęć dodatkowych o charakterze sportowym, plastycznym, muzycznym, 

4) działania zmierzające do uzupełnienia wpływających negatywnie na rozwój dziecka 
brakujących bodźców, ale również specjalnych zabiegów wychowawczych - w przypadku 
odchyleń rozwojowych, 



Id: ADDFG-OISYI-YXULL-WMUVS-ERTAD. Podpisany Strona 2 z 3

5) dodatkowe zajęcia specjalistyczne prowadzone przez specjalistów wspomagające rozwój 
dzieci z dysfunkcjami rozwojowymi, w tym organizacja zajęć: logopedycznych, 
wyrównawczych, gimnastyki korekcyjnej, psychologicznych, 

6) sprawowanie opieki nad dzieckiem w przedszkolu w czasie przekraczającym realizację 
podstawy programowej w zastępstwie rodzin. 

§ 3. 1. Opłata o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia, które 
naliczane są odrębnym trybem i zajęć dodatkowych ustalonych w porozumieniu z Radą 
Rodziców, w szczególności nauki języków obcych, logorytmiki itp. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały, w przypadku uczęszczania do 
przedszkola rodzeństwa, ulega obniżeniu o 25 % za drugie i 50 % za każde następne dziecko 

3. W przypadku, gdy dziecko zapisano do placówki w trakcie danego miesiąca, opłatę 
miesięczną wnosi się proporcjonalnie do liczby dni pozostałych do końca miesiąca 
w stosunku do liczby dni w miesiącu. 

4. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata o której 
mowa w § 2 ust. 1 ulega proporcjonalnemu do liczby dni nieobecności dziecka 
w przedszkolu, zmiejszeniu i odliczeniu w następnym miesiącu. Warunkiem dokonania 
odpisu jest zgłoszenie przez rodzica lub opiekuna prawnego absencji dziecka z co najmniej 
jednodniowym wyprzedzeniem. 

5. Rodzice lub opiekunowie dziecka korzystającego ze świadczeń przedszkola po 
godzinach czasu pracy w oddziałach przedszkolnych ustalonego w arkuszu organizacyjnym, 
zobowiązani są do ponoszenia opłaty w wysokości 100 % godzinowej średniej stawki 
nauczyciela mianowanego. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę. 

6. Opłata o której mowa w § 2 ust. 1 i § 3 jest wnoszona w zaokrągleniu do pełnych 
złotych. 

§ 4. Rodzice lub opiekunowie prawni dziecka korzystającego ze świadczeń przedszkola 
w pięciogodzinnym wymiarze ustalonym dla podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego i korzystającego z posiłków ponoszą opłatę w wysokości kosztów surowców 
zużytych do przygotowania posiłku (wsad do kotła). 

§ 5. Wysokość miesięcznej opłaty za wyżywienie dziecka ustala dyrektor przedszkola 
w porozumieniu z Radą Rodziców, w oparciu o koszty surowców zużytych do przygotowania 
posiłku. 

§ 6. 1. Dopuszcza się możliwość korzystania z posiłków przez osoby zatrudnione 
w przedszkolu. 

2. Koszt jednego posiłku dla pracownika przedszkola ustala dyrektor na podstawie 
poniesionych kosztów 

§ 7. Opłaty, o których mowa w niniejszej uchwale wnosi się miesięcznie do 15 dnia 
miesiąca, w którym udzielane jest świadczenie 

§ 8. Dyrektor przedszkola każdego roku szkolnego w miesiącu styczniu przedkłada 
organowi prowadzącemu informację o wysokości stawki żywieniowej. 

§ 9. 1. Dziecko, które uczęszcza do oddziału 11-godzinnego korzysta z żywienia 
zbiorowego przygotowanego przez przedszkole. W przypadku braku możliwości korzystania 
z żywienia zbiorowego, dziecko może uczęszczać tylko do oddziału 5-godzinnego. 



Id: ADDFG-OISYI-YXULL-WMUVS-ERTAD. Podpisany Strona 3 z 3

2. Za okres nieobecności dziecka w przedszkolu rodzicom przysługuje zwrot kosztów 
ustalonej dziennej stawki żywieniowej za każdy dzień nieobecności, z wyłączeniem 
pierwszego dnia nieobecności dziecka. 

§ 10. 1. Dyrektor przedszkola zawiera z rodzicami (prawnymi opiekunami) dzieci, umowy 
cywilno-prawne, określające zasady korzystania z usług przedszkola i kształtowania 
odpłatności z tego tytułu. 

2. Umowa na nowy rok szkolny powinna być podpisana przez obie strony najpóźniej 
w pierwszym dniu uczęszczania dziecka do przedszkola. Umowa podpisywana jest na okres 
nie dłuższy niż do końca sierpnia każdego roku. Wzór umowy stanowi załącznik Nr 1 do 
uchwały. 

§ 11. 1. Dopuszcza się możliwość przyjęcia do przedszkola dziecka rodziców (opiekunów 
prawnych) zameldowanych na pobyt czasowy w Gminie Czarna Białostocka po spełnieniu 
jednego z warunków: 

1) okoliczności pobytu czasowego w Gminie Czarna Białostocka uzasadniają zameldowanie 
na pobyt czasowy trwający ponad 3 miesiące, na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 10 
kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139 poz. 
993 z póź.), 

2) gmina, w której rodzice (opiekunowie prawni) dziecka zameldowani na pobyt stały 
podpisze z Gminą Czarna Białostocka porozumienie dotyczące zlecenia zadań w zakresie 
zapewnienia opieki przedszkolnej i zobowiąże się do finansowania tych wydatków. 

2. Rodzice, o których mowa w ust. 1, poniosą całkowity koszt pobytu dziecka 
w przedszkolu ustalony w umowie, o której mowa w § 11 na podstawie kosztów pobytu 
jednego dziecka w roku poprzednim od dnia przyjęcia dziecka do placówki do dnia 
podpisania porozumienia, określonego w ust. 1 pkt 2 niniejszego paragrafu. 

3. Upoważnia się Burmistrza Czarnej Białostockiej do zawierania porozumień w sprawie 
przyjmowania do realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego przez Gminę 
Czarna Białostocka. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XV/120/08 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 19 
lutego 2008 r. w sprawie ustalenia opłat zwiazanych z pobytem dzieci w Przedszkolu 
w Czarnej Białostockiej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 82, poz. 755), zmieniona uchwałą Nr 
XIX/167/08 z dnia 9 września 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 229, poz. 2355) 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiazującą od 1 września 2011 roku. 

Załącznik do Uchwały Nr V/35/11

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 29 marca 2011 r.

Zalacznik.doc

Wzór umowy 

Zalacznik.doc

